区的居留权
否

任职情况 现任荣联科技联席董事长

王东辉先生与吴敏女士为夫妻关系，是一致行动人，为公司持股 5%以上股

东。

二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上的发行在

外的股份的情况

 6

截至本报告书签署之日，信息披露义务人吴敏女士不存在持有、控制其他境

内或境外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人的一致行动人王东辉先生持有西安

炬光科技股份有限公司（证券代码：688167）股份 5,969,128股，持股比例为 6.64%。

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人权益变动的原因为履行《股份转让框架协议》《股份转让协

议》中约定的第二批股份转让事项，以及期间公司回购注销限制性股票引起总股

本减少导致的信息披露义务人持股比例被动变化。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份

山东经达与信息披露义务人协商并达成一致，第二批股份转让以大宗交易方

式分批进行。

根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规要

求，信息披露义务人拟转让的第二批股份 26,803,213 股将通过大宗交易分批进行，

具体由双方友好协商并根据届时的相关法律法规规定合规安排交易。截至本报告

书签署之日，除《股份转让框架协议》《股份转让协议》约定外，信息披露义务

人无其他在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的计

划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，

依法履行相关批准程序及信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权益情况

 7

截至 2022 年 2 月 11 日，信息披露义务人吴敏女士持有公司股份 33,362,417

股，占公司总股本的 4.99999%，不再属于公司持股 5%以上股东；信息披露义务

人的一致行动人王东辉先生持有公司股份 80,468,358 股，占公司总股本的

12.05970%。综上，王东辉先生和吴敏女士共计持有公司股份 113,830,775 股，占

公司总股本的 17.05968%。

信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变动前后的持股情况如下：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

享有表决

权股份数

量（股）

享有表决

权比例

持股数量

（股）

持股

比例

享有表决

权股份数

量（股）

享有表决

权比例

吴敏 37,857,107 5.64964% 0 0.00% 33,362,417 4.99999% 0 0.00%

王东辉 80,468,358  12.00876% 0 0.00% 80,468,358 12.05970% 0 0.00%

合计 118,325,465 17.65840% 0 0.00% 113,830,775 17.05968% 0 0.00%

二、本次权益变动方式

自 2021 年 3 月 25 日公司控制权变更完成后至 2022 年 2 月 11 日，信息披露

义务人吴敏女士通过大宗交易方式减持公司股份 4,494,690 股，占公司总股本的

0.67361%；在此期间，因公司限制性股票股权激励回购注销引起公司总股本调减

的情况，导致吴敏女士及其一致行动人王东辉先生所持股份比例分别被动增加

0.02396%、0.05093%。综上，信息披露义务人吴敏女士持股比例降至 4.99999%，

个人持股比例首次低于 5%；信息披露义务人及其一致行动人持股比例合计由

17.65840%降至 17.05968%，累计降低 0.59872%。

1、因公司总股本变化导致权益被动变动情况

（1）2021 年 9 月 8 日，公司办理完成 2020 年股权激励计划限制性股票

2,550,000 股的回购注销手续，公司总股本由 670,080,313 股减少至 667,530,313

股，王东辉先生及吴敏女士持股比例被动增加 0.06745%，具体变动情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 持股变动比例

吴敏 37,857,107 5.67122% 0.02158%

王东辉 80,468,358  12.05464% 0.04587%

合计 118,325,465 17.72586% 0.06746%